los Regnes e terres sues porcurador genral besan vostres mans e vostres peus nos comanam molt 

humilment vos responem quens plau de ço quens avets trames a dir que volets [...] en demanar 

lexovar a nos promes tro el temps ordonal que ladonchs vey sera han a temps. A aço senyor quens 

avets fet saber quens maravellats post de nos quan axi estant encara en dubte e en balança e que 

ades atorgam lo casamentades y dubtam vos responem senyor que quan les cosase satorguen no ab 

voluntat dom e mes per pahor e per ofronta que per grat o per plaer. No es maravella que hom nesta 

ab reguart e ba dupte. Quar tot ço senyor que nos avem fet ni atorgat daquest feyt, m es ho havem 

fet per pahor que per affronta que per voluntat que nos aguessem de pendre muller. E axi senyor 

nous meravellets si varieiam que hom ha a varieiar en les coses qeu no fa hom a fer per gran 

instancia o per reguart. E podets senyor conexer senyor que nos no havem ahut voluntat de pendre 

muller que depuys que nasquem ença e no havem conegut nulla fembra carnalment.

Data a Tortosa dimarts III dies anats del mes dabril en l'any de nostre senyor de M CCC 

XIX.
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1

Entre 1052 i 1071

Carta de Ali ibn Mugahid, rei de Dènia a Almondis.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Regina preclara vel gloriosa, domna Adalmus, honorificet eam Deus suus. Amicus fidelis, 

Gali, prolis Mugehid.

In  Dei  nomine  et  eius  gratie.  Prolonget  Deus,  o  regina  preclara  vel  gloriosa,  tuam 

salvationem et protelet tuam iucumditatem adque retineat vel salbet te.  Comex excellentissimus 

meus amicus vel gratus, honorificet eum Deus. Pervenit ad me, o regina gloriosa, tuam paginam 

preclaram cum Bernardo Amato, tuo fidele, salbet eum Deus et sten cum illis super tua amicitate vel 

dilectione in me, vel tua sinceritate ad me, et tua loquuutione obtima de me, et Deus scit quod sum 

ad te in duplo de hoc quod mici dililgis, vel in tua sinceritate quod ad me retines, vel est Deus super 

me testificator quod a secolo tuam karitatem in anime mee vel custodio ac rego tuam in corde meo 

sodalitatem, et tibi gratias  multimodas refero pro confirmatione mea amicitate contra comite magno 

conservet eum Deus de celo, et iam audibi, o regina gloriosa, tuam laudantiam me adque obtima tua 
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dictione in me, et ego retribuam tibi super illud cum plu[...]

2

17 de juny de 1231, Capdepera

Tractat per mitjà del qual Menorca es torna vassalla de Jaume I.

Publicat per Ambrosio Huici Miranda i  Maria Desamparados Cabanes Pecourt:  Documentos de 

Jaime I de Aragón V (1216-1236), Anubar Ediciones, vol. 1, Saragossa, 1988.

In nomine Creatoris, ego alfaqui Aboabdille Mafomed, filius domini alfaqui Abalança Aly 

Abineixem, alcady et alcaid insule Minoricarum, per me et per omnes senes et sapientes et per 

totum populum et habitatores insule supradicte, presentes et futuros, habito consilio et voluntate 

omnium et presentibus alfaqui Abolaçan Aly frate meo et alfaqui Aboaçmen Abenhacam et alfaqui 

Aboabdille  Abenmoanna  et  alcaid  Abemodiem  Abnalhaçan  et  alfaqui  Aboaly  Abenmoanna  et 

Aboabdille  Abenuçaçiç  et  Abealbeç  Ibnap Abdulcarim et  Abulabez  Ibnabenxerim et  Abuasmen 

Abenxeraicon et Haron Abenresch et Mucatrif Abingaçen et Mahomat Abinçaquen et Mahomad 

Abenbacar et Hucayn Ibnalfi et Mahomad Abençaida et Aly Abenyahex concedimus et recipimus in 

dominum naturalem et  proprium vos dominum Iacobum regem [...]  et  heredes  vestros  tenentes 

regnum Maioricarum; et nos facientes vobis homagia, fidelitates et iuramenta, defeximus nos et 

renunciamus omnibus dominacionibus, convenienciis et fidelitatibus et iuramentis, que usque in 

hunc diem fecerimus alicui persone. Et per recognicionem dominacionis vestre et fidelitatis, qua 

vobis tenemur et tenebimur, damus, concedimus et liberamus vos in presenti potestatem castri de 

Minoricis;  ita  quod  signum  vestrum  sive  vexillum  ponatur  per  manus  quinque  personarum 

vestrarum in sumitate  castri  et  clametur  alta  voce ab ipsi  personis  vestris  nomen et  dominium 

vestrum et hoc facto, reddatur alfaqui qui modo est ibi, vel illi qui ibi erit substitutus, per nos et per 

vos confirmatus. Quam potestatem promittimus vobis dare et liberare vel mandatario vestro, sine 

contradicto, singulis annis, semel in anno, quandocunque vos volueritis, sed ille persone, reddito 

castro alfaqui, ut dictum est, statim repatriare teneatur.

Ad  maiorem  eciam  recognicionem  vestre  dominacionis  promittimus  vobis  et  heredibus 

vestris vel mandatariis vestris, dare singulis annis nongentos almudinos ordei et contum tritici. In 
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unoquoque, scilicet, almudino contineatur centrum almodinos de mut Abohaç, quos persolvemus in